Edital Nº 134/2024

PROCESSO Nº 04600.001252/2024-23

EDITAL Nº134, DE 1º DE AGOSTO DE 2024

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O PROGRAMA DE APOIO A EMPREENDEDORAS NA TECNOLOGIA - 2a EDIÇÃO

A PRESIDENTA  DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA - ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto aprovado pelo Decreto nº 10.369, de 22 de maio de 2020, e com base no disposto no Edital Enap nº 71/2024 (SEI nº 0793048),
de 03 de junho de 2024, que torna público o regulamento do Programa de Apoio a Empreendedoras na Tecnologia - 2a Edição, resolve:

1. Tornar pública a lista dos selecionados para o Programa de Apoio a Empreendedoras na Tecnologia - 2a Edição.

2. Foram aprovados 70 projetos e negócios selecionados a participarem do Programa, após a análise dos recursos
interpostos:

Startup ou Projeto Empreendedora responsável
Nota da

comissão
técnica

Nota comissão
julgadora: Pitch da

solução (PS)

Nota
Final

Sinaliza Bruna Enne 42.5 5 47.5
Quantis Janaina Dernowsek 41.5 5 46.5
E-co Tech Eduarda Pereira Soares Dias 41.5 5 46.5
Janoo Tássia Lima Correia 41 5 46
Mapa Autismo Brasil Ana Carolina Steinkopf 41.5 4 45.5
iMicro-Biotech Júlia Rosa Moreira 39 5 44
Ujamaatech Dinamara Prates 39 5 44
Smart Tour Brasil Jucelha Carvalho 39.5 4 43.5
Startup: iFlorestal  Projeto: Inventree Camila Mayara Gessner 38.5 5 43.5
Quark Ana Uriarte 38 5 43
Soul Brasil esportes Maria Teresa Publio Dias 37.5 5 42.5
Raeasy Deise Mezzaroba 38 4.5 42.5
daNatureza Produtos Biodegradávei Patrícia Ponce 39 3 42
República das Arteiras Ivani Marques Da Costa Grance 39 3 42
Prediga+ Iara Jeanice Souza Ferreira 38 4 42
Nude Seu Tom Adrivania Santos 37 5 42
CABRA TECH Letícia Freire Abade 38.5 3 41.5
Engenho café de aça Valdeci Gonçalves Da Silva 37.5 4 41.5
Awalé Rosangela Menezes 37.5 4 41.5
Pode Perguntar Marina Villas Boas 39 2 41
Trexx Heloisa Passos De Sousa 39 2 41
Avaliando Brasil Patricia Saugo Dos Santos 38 3 41
Geo Bee Cintia Pacheco 38 3 41
Sante Science Marcela Rodrigues De Camargo 37 4 41
Instituto AB Amanda Brito Parish De Orleans 37 4 41
Nano Insights Amanda Rodrigues Dos Santos Magnabosco 38.5 2 40.5
Viverde Casa Camila Viegas 35.5 5 40.5
Bean Possible Gabrielle Gautério 37 3.5 40.5
move.e Alice Menezes Monteiro 38 2 40
Meta Safety Deise Cristina Sprenger 35 5 40
Cocais tech Raissa Suelen Amorim 35 5 40
Missão Criativa Andréa Quadrado Mussi 37 3 40
Vivá Logística Reversa Maila Conte 36 4 40
Azulou Miriam Koga 35.5 4.5 40
Deveras Amazônia Ltda Valéria Mourão De Moura 37.5 2 39.5
TechPain Fabiana Noronha Dornelles 35.5 4 39.5
VER O FRUTO Ingrid Monique Oliveira Teles 36.5 3 39.5
OrganEasy Digital Thamires Coelho Dos Santos 35 4.5 39.5
Cozex Tech Lília Barbosa Da Silva 35.5 4 39.5
MULTILAB Karen Cardoso 36 3 39
LabPresença: estúdio de experiências imersivas Carolina Dias De Almeida Berger 36.5 2 38.5
Criador de Aulas Soraia Novaes 34.5 4 38.5

01/08/2024, 18:06 SEI/ENAP - 0807634 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=827800&infra_siste… 1/3

Startup ou Projeto Empreendedora responsável
Nota da

comissão
técnica

Nota comissão
julgadora: Pitch da

solução (PS)

Nota
Final

mingoo Ana Paula Araujo Leite 34.5 4 38.5
TEABot - Aprenda Emoções Brincand Ellen Polliana Ramos Souza Pereira 33.5 5 38.5
GumLifeBrasil Antonia Carla De Jesus Oliveira 33.5 5 38.5
Soulcial Juliana Bertin 34.5 4 38.5
Instituto Vivejar: Turismo Responsável do conceito à
prática Marianne Costa 36 2.5 38.5

Rotulus Rebeca Alvarenga 36 2 38
BIOTECTURE Iracema Brendler Friedrich De Castro Fonseca 36 2 38
CloudSST - SISTEMA IA DE MONITORAMENTO DE
RISCOS E GERENCIAMENTO DE ALERTAS SST NA
INDUSTRIA

Tuane Lisboa Silva Paixão 35 3 38

Blindog Luana Wandecy Pereira Silva 35 3 38
Páginas Pretas Classificados Milena Sa 35 3 38
Planta Feliz Marina Sierra De Camargo 35 3 38
Defense Fertilizer Geisa Lima Mesquita Zambrosi 33 5 38
IASAUATEC AMAZON Milena Carvalho De Moraes 33.5 4.5 38
Endelevo Fachadas Eficientes LTDA Júlia Mattiello 34.5 3.5 38
Startup: Bioterra soluções agrícolas sustentáveis Miréia Aparecida Bezerra Pereira De Freitas 36 2 38
Marias S/A Aline Yamada 34.5 3 37.5
HRmione Maria Karolyna Borges Machado 33.5 4 37.5
Reuso Recicla+ Yula Merola 34 3.5 37.5
Zeofertil Camila Gomes Flores 34 3.5 37.5
OncoAI Mariana Zuliani Theodoro De Lima 34 3.5 37.5
ORIENTAGRO Jullia Moraes Nascimento 33.5 4 37.5
Grifa Bianca Mariano Porto 33.5 4 37.5
Mamãe Pingo Luciane Ribeiro De Rezende Sucasas Da Costa 33.5 4 37.5
Agua Conectada Rita Adriana Da Leve 33 4.5 37.5
HIT Terapias Holísticas Patricia Palhares 33 4.5 37.5
Stardust Zone Sarah Fernandes Da Silva Nascimento 35 2 37
Ganbatte Karen Freitas Franquini 33.5 3.5 37
HUP Priscila Maria Pedroti Matteuzzi 34.5 2.5 37

3. Lista preliminar dos projetos e negócios não selecionados, porém, em cadastro reserva para participação no Programa,
após a análise dos recursos:

01/08/2024, 18:06 SEI/ENAP - 0807634 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=827800&infra_siste… 2/3

STARTUP OU PROJETO EMPREENDEDORA RESPONSÁVEL NOTA FINAL
Sarsa Educacional Andressa Tairine Evangelista 36.75
Contrate PagMei Bianca Mattos 36.75
Open Health Daiana Cristina Rech 36.25
FiC Superfoods Flávia Gabel 36.5
LAMINATUS ENGENHARIA E INOVAÇÃO Claudia Kattah 36.5
Flama Science Flávia Lordello Piedade Pietrobon 36.5
Isapay Isabella Rodrigues De Barros Faria 36.5
Café & Tech Tereza Cristina De Oliveira 36.5
Puba Taris Maria Macedo De Santana 36.5
Radar de recursos inovadores-RRI Marianna Ferraro 36.5
Acelera ESG Roseane Vieira Moreira 36.5
Up BioHub de Comunicação da Amazônia Nicolle Loureiro Amorim 36.5
Casgen Biotecnologia em Mudas Andressa Leal Generoso 36.5
beebusinezzz Aline Santiago 36.5
Cicapet Adna Rocha De Maia 36.25
Teckids Karina Morato Queiroz 36
Mulheres Connectadas Alessandra Nascimento Pontes 36
Isobio Sara Elis Bianchi 36
Amazon eco beauty Gabriela Castro De Lima 36
IQX - Inove Qualyx Silmara Neves 36
Alga&nzyme - microalgas para soluções ambientais Thais Agda Rodrigues Da Cruz Primo 36
Psicoendologia Lilian Donatti 35.5
NatércIA: inteligência artificial para prevenção,
mensuração e tratamento de feridas crônicas Camila Giesel 35.5

Ecostove Marleide Do Amaral Oliveira Amaral 35.5
Mamãe Empreende IA Paula Vanessa Lins Da Silva 35.5
ecaves brasil Gisele Cristina Sessegolo 35.5
HRV4Life Saúde e Performance Mônica De Almeida Valente Prado 35.5
OIA HUB de Inovação Aberta e Afrorreferenciada Thalita Pereira 35
Fusion Clinic Maria Luisa Ferreira De Fontes Serquiz 35
Sinclus Esther Emili Da Silva 35
Polu IA - Monitoramento Inteligente da polução do ar Tatiana Sousa Ferreira 34.5
Rosh Tecnologia Kamila Do Carmo Gomes Da Silva 33.75

BETÂNIA LEMOS

Documento assinado eletronicamente por Betânia Peixoto Lemos, Presidenta, em 01/08/2024, às 18:01, conforme horário oficial de
Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o código verificador
0807634 e o código CRC 62CD77DB.

Referência: Processo nº 04600.001252/2024-23 SEI nº 0807634

01/08/2024, 18:06 SEI/ENAP - 0807634 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=827800&infra_siste… 3/3